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Mihályháza község Önkormányzata 
8513 Mihályháza, Jókai u. 2. 

Tel./Fax.: 89/348-586 

E-mail: mihalyhaza@mail.globonet.hu 

 

 

Szám: 2-7/2014. 

 

J e g y z ő k ö n y v 
 

 

Készült: Mihályháza Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2014. október 25-én 

18.00 órai kezdettel megtartott nyilvános alakuló üléséről.  

 

Az ülés helye: Mihályháza, Művelődési Ház 

 

Jelen vannak: 

 

A képviselő-testület tagjai: 

 

   Mészáros Géza polgármester 

   Bartha Zsolt képviselő      

   Eschenbachné Vadász Ildikó képviselő 

   Tóth Balázs képviselő 

 

 Meghívottak részéről jelen vannak: 

 

   dr. Szabadics Zsuzsanna jegyző   

   Cseke Károly helyi választási bizottság elnöke 

   A község választópolgárai részéről kb. 80 fő 

    

Bejelentéssel távolmaradt:  

 

   Gaál László képviselő 

    

 

Mészáros Géza polgármester köszönti a megjelenteket. Megállapítja a határozatképességet, 

1 fő képviselő hiányzik az ülésről, 4 fő képviselő jelen van, az ülés határozatképes. Az 

alakuló ülést megnyitja.  

 

A polgármester köszönetét fejezi ki Mihályháza választópolgárainak, valamint gratulál a 

megválasztott képviselőknek. Elmondja, hogy az elmúlt időszakban több törvényi változás 

történt, ez várható a továbbiakban is. Megalakultak a kormányhivatalok járási hivatalai, és 

egy éve elkezdődött a munka a Veszprém Megyei Önkormányzatnál a megyei 

területfejlesztési terv elkészítésére. Lehetőséget kapott, hogy megyei koordinátorként részt 

vegyen a tervezésben, melyben olyan információkat szerzett, amit Mihályháza javára 

fordíthat. Az önkormányzatok javaslatot tehettek a Területfejlesztési Operatív Programban 

szereplő prioritások meghatározására, ennek keretében 3 069 millió Ft fejlesztési forrás áll 

majd rendelkezésre. Pápa polgármesterének javaslatára módosították a rendszert, és fő ágazati 

célként a turisztikát határozták meg. Erre kellett a programokat telepíteni. 40-60 % arányban 
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határozták meg a foglalkoztatást elősegítő projektötleteket, ami azt jelentette, hogy a projekt 

60 %-ának munkahelyteremtést kell megvalósítani, és ez nehezen teljesíthető az 

önkormányzatok részéről. Tíz projekttel pályázott a programba, ebből három a FIX-PONT 

Társulás, egy a Faluvédő Egyesület programja. A dokumentum megtekinthető a Veszprém 

Megyei Önkormányzat honlapján. Projekt javaslatként szerepel pl. az óvoda épület 

energetikai felújítása, alternatív energia bevonásával. További tervek: elhagyott ingatlanok 

felvásárlása, majd az épület állapota alapján határozzák meg a további célt, telekként vagy 

gazdasági – turisztika, vendéglátás - tevékenységre, esetleg közpark vagy tájház céljára 

hasznosítják. A LEADER vidékfejlesztési programban is lesz pályázati lehetőség, kb. 50 

millió Ft-ot lehet elkölteni a ciklus végéig, meghatározott önkormányzati feladatokra. A FIX-

PONT Társulás főként szociális feladatokat lát el, valamint öt óvodát működtet. A házi 

szociális gondozás keretében 26 gondozónővel 270 főt látnak el. A Társulás sikeresen 

pályázott egy kisbuszra. Ha sikerül az elmondott programokat pályázati támogatással 

megvalósítani, látható fejlődés lesz a településen. Ehhez kéri a lakosság és az újonnan 

megválasztott képviselő-testület támogatását.  

 

Felkéri a választási bizottság elnökét, hogy adjon tájékoztatást a választás helyi eredményéről.  

 

N a p i r e n d: 

 

1./ Tájékoztató a helyi önkormányzati képviselő és polgármester választás helyi 

eredményéről 

 

Cseke Károly helyi választási bizottság elnöke tájékoztatja az alakuló ülés résztvevőit a 

2014. október 12-i önkormányzati képviselő és polgármester választás mihályházi 

eredményéről.  

 

(HVB elnök tájékoztatója a jegyzőkönyvhöz mellékelve.) 

 

2./ Képviselők és polgármester eskütétele 

 

Mészáros Géza polgármester felkéri a HVB elnökét az eskü kivételére.  

 

Az önkormányzati képviselők a HVB elnök közreműködésével letették a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 1. melléklete szerinti következő esküt:  

 

„ Én, (eskütevő neve) becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és 

annak Alaptörvényéhez hű leszek, jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom, 

önkormányzati képviselő tisztségemből eredő feladataimat Mihályháza község fejlődésének 

előmozdítása érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar nemzet javára 

gyakorlom. 

(az eskütevő meggyőződése szerint) 

Isten engem úgy segéljen!” 

 

Cseke Károly HVB elnök közreműködésével a polgármester a képviselő-testület előtt letette a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 1. melléklete 

szerinti következő esküt:  

 

„ Én, (eskütevő neve) becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és 

annak Alaptörvényéhez hű leszek, jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom, 
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polgármester tisztségemből eredő feladataimat Mihályháza község fejlődésének előmozdítása 

érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar nemzet javára gyakorlom. 

(az eskütevő meggyőződése szerint) 

Isten engem úgy segéljen!” 

 

A képviselők és a polgármester, valamint a HVB elnöke aláírják az esküokmányokat.  

 

Mészáros Géza polgármester szavazásra bocsátja az írásos meghívóban szereplő napirendi 

javaslat elfogadását.  

 

Mihályháza Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, ellenszavazat 

és tartózkodás nélkül elfogadja az ülés további napirendjét.  

 

 T á r g y:                                                                               E l ő a d ó: 

 

3./ Ügyrendi bizottság elnökének és tagjainak megválasztása 

Előadó: Mészáros Géza polgármester 

 

4./ Alpolgármester megválasztása, eskütétele 

Előadó: Mészáros Géza polgármester  

 

5./ Polgármester tiszteletdíja 

Előadó: dr. Szabadics Zsuzsanna jegyző 

 

6./ Alpolgármester tiszteletdíjának megállapítása 

Eladó: Mészáros Géza polgármester  

 

Napirend tárgyalása folytatódik.  

 

3./ Ügyrendi bizottság elnökének és tagjainak megválasztása 

Előadó: Mészáros Géza polgármester  

 

Mészáros Géza polgármester: Elmondja, hogy az önkormányzat hatályos szervezeti és 

működési szabályzata szerint a képviselő-testület 3 fővel ügyrendi bizottságot hoz létre. Az 

ügyrendi bizottság egyik feladata, hogy közreműködik a titkos szavazások lebonyolításában 

és ellátja az önkormányzati képviselők vagyonnyilatkozatával kapcsolatos feladatokat. Mivel 

az alpolgármestert titkos szavazással kell megválasztani, ezért már most szükséges az 

ügyrendi bizottság elnökének és tagjainak megválasztása. Javaslatot tesz az ügyrendi 

bizottság elnökére, Tóth Balázs képviselő megválasztását javasolja.  

 

Tóth Balázs képviselő: Nyilatkozik, hogy vállalja a megbízatást és bejelenti, hogy a 

személyét érintő ügyben nem vesz részt a szavazásban.  

 

Mészáros Géza polgármester: Szavazásra bocsátja az ügyrendi bizottság elnökének Tóth 

Balázs megválasztásáról szóló határozati javaslat elfogadását.   

 

 

Mihályháza Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat 

és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 
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29/2014.(X.25.) képviselő-testületi határozat 

 

Mihályháza Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Önkormányzat Szervezeti és 

Működési Szabályzata szerint létrehozandó 

Ügyrendi Bizottság elnökének 

Tóth Balázs 

képviselőt megválasztja. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős:   Mészáros Géza polgármester 

  

Mészáros Géza polgármester: Az ügyrendi bizottság tagjainak Bartha Zsolt és 

Eschenbachné Vadász Ildikó képviselők megválasztását javasolja.  

 

Barta Zsolt képviselő: Nyilatkozik, hogy vállalja a megbízatást és bejelenti, hogy a 

személyét érintő ügyben nem vesz részt a szavazásban.  

 

Escenbachné Vadász Ildikó képviselő: Nyilatkozik, hogy vállalja a megbízatást és bejelenti, 

hogy a személyét érintő ügyben nem vesz részt a szavazásban.  

 

 

Mihályháza Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat 

és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza:  

 

30/2014.(X.25.) képviselő-testületi határozat 

Mihályháza Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Önkormányzat Szervezeti és 

Működési Szabályzata szerint létrehozandó 

Ügyrendi Bizottság tagjának 

Bartha Zsolt  

képviselőt megválasztja. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős:   Mészáros Géza polgármester 

 

 

Mihályháza Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat 

és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza:  

 

31/2014.(X.25.) képviselő-testületi határozat 

 

Mihályháza Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Önkormányzat Szervezeti és 

Működési Szabályzata szerint létrehozandó 

Ügyrendi Bizottság tagjának 

Eschenbachné Vadász Ildikó 

képviselőt megválasztja. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős:   Mészáros Géza polgármester 
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4./ Alpolgármester megválasztása, eskütétele  

Előadó: Mészáros Géza polgármester  

 

Mészáros Géza polgármester: Elmondja, hogy az alpolgármester választására a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény, valamint az 

önkormányzat szervezeti és működési szabályzatának rendelkezései az irányadók.  Az 

Mötv.74. § (1) bekezdése szerint a képviselő-testület a polgármester javaslatára, titkos 

szavazással, minősített többséggel a polgármester helyettesítésére, munkájának segítésére egy 

alpolgármestert választ, több alpolgármestert választhat.  Az SZMSZ 41. § (2) bekezdése úgy 

rendelkezik, hogy a képviselő-testület 1 fő társadalmi megbízatású alpolgármestert választ. 

Az alpolgármester a polgármester irányításával látja el feladatait. Javaslatot tesz az 

alpolgármester személyére. Gaál László képviselőt javasolja alpolgármesternek, aki 

halaszthatatlan elfoglaltsága miatt nem tud az ülésen jelen lenni, de kérésére nyilatkozott, 

hogy vállalja a megbízatást, és nem igényli a személyét érintő napirend zárt ülésen történő 

tárgyalását.  

 

A polgármester felkéri az ügyrendi bizottság elnökét a titkos szavazás lebonyolítására, 

melynek érdekében 10 perc szünetet elrendel.  

 

Tóth Balázs ügyrendi bizottság elnöke: Ismerteti a szavazás módját és átadja a 

képviselőknek a szavazáshoz szükséges szavazólapokat és borítékokat.  

 

A titkos szavazás a művelődési ház külön helyiségében, borítékba helyezett szavazólappal 

történt, melyet urnába dobtak a képviselők.  

 

S z ü n e t  

(18.15-től 18.25 óráig) 

 

 

Szünet után a polgármester felkéri az ügyrendi bizottság elnökét, hogy ismertesse a titkos 

szavazás eredményét. 

 

Tóth Balázs ügyrendi bizottság elnöke: A titkos szavazásról készült jegyzőkönyv alapján 

ismerteti a szavazás eredményét. Az urnában lévő érvényes szavazólapok száma: 4 db. Gaál 

László alpolgármester jelöltre leadott érvényes szavazatok száma: 2, érvénytelen szavazat 2. 

A választás eredménytelen volt, mivel Gaál László nem kapta meg az alpolgármesterré 

választásához szükséges minősített többségű szavazatot.  

 

Mészáros Géza polgármester kimondja a határozatot: 

 

 

Mihályháza Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, 2 

ellenszavazattal, tartózkodás nélkül a következő határozatot hozta: 

 

32/2014.(X.25.) képviselő-testületi határozat 

 

Mihályháza Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 74. § (1) bekezdésében foglalt 

jogkörében, a polgármester javaslatára, titkos szavazással, társadalmi megbízatású 

alpolgármesterré nem választotta meg  
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Gaál László  

önkormányzati képviselőt. 

 

 

Barta Zsolt képviselő: Elmondja, hogy azért nem szavazta meg a jelöltet, mert véleménye 

szerint olyan személyt kell választani, aki itthon tartózkodik és el tudja látni a feladatot.  

 

Eschenbachné Vadász Ildikó képviselő: Csatlakozik az előtte szólóhoz, tudomása szerint 

Gaál László az előző ciklusban is sokszor hiányzott képviselő-testületi ülésről. 

 

 

5./ Polgármester illetménye 

Előadó: dr. Szabadics Zsuzsanna jegyző  

 

dr. Szabadics Zsuzsanna jegyző: Ismerteti a polgármester illetményére vonatkozó 

szabályozást. A polgármester illetményét összegszerűen a Mötv. 71. §-ában foglaltak alapján 

kell megállapítani. A polgármester illetményének alapja a helyettes államtitkár közszolgálati 

tisztviselőkről szóló törvényben meghatározott alapilletményéből, illetménykiegészítéséből, 

vezetői illetménypótlékából álló illetményének összege (747.878 Ft). A polgármester 

illetménye az 501-1500 fő lakosságszámú település esetében ennek az alapösszegnek 40 %-a. 

Valamint a polgármester illetményének 15 %-ában meghatározott összegű költségtérítésre 

jogosult. Az illetmény a törvény rendelkezése alapján kerül megállapításra, melyet 

határozatba foglal a képviselő-testület. Ismerteti a határozati javaslatot.  

 

Mészáros Géza polgármester: Bejelenti, hogy nem vesz részt a szavazásban.  

 

Mihályháza Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat 

és tartózkodás nélkül hozza a következő határozatot:  

 

33/2014.(X.25.) képviselő-testületi határozat 

 

Mihályháza Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megállapítja, hogy Mészáros 

Géza polgármester a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 71. § (5) bekezdése alapján 2014. október 12. napjától 299 150 Ft illetményre 

jogosult.   

 

Határidő: folyamatos 

Felelős:    alpolgármester  

 

 

6./ Alpolgármester tiszteletdíjának megállapítása 

Előadó: Mészáros Géza polgármester  

 

Mészáros Géza polgármester: Ismerteti az alpolgármester tiszteletdíjának megállapítására 

vonatkozó rendelkezéseket. Az Mötv. 80. § (2) bekezdése szerint a társadalmi megbízatású 

alpolgármester havonta a polgármester illetménye 50 %-ával megegyező mértékű 

tiszteletdíjra jogosult, melynek egészéről vagy meghatározott részéről a képviselő-testülethez 

intézett írásbeli nyilatkozatával lemondhat. (Mötv. 71. § (5) bek.) A társadalmi megbízatású 

alpolgármester a tiszteletdíjon felül annak 15 %-ában meghatározott összegű költségtérítésre 



Is jogosult. Az alpolgarmester tiszteletdfjarol a rnegvalasztasat kovetoen hoz dontest a
kepviselo-testulet

Napirend utan:

dr. Szabadics Zsuzsanna jegyzo tajekoztatja a kepviseloket vagyormyilatkozat-teteli
ko'telezeitsegukrol. Az Motv. rendelkezese szerint az onkormanyzati kepviselo
megvalasztasakor, majd ezt kovetoen rninden ev januar 1-jetol szamitolt 30 napon belli! a
torveny 2. melleklete szerinti vagyonnyilatkozatot koteles tenni. Az Bnkorm&nyzati kepviselc
sajat vagyonnyilatkozatahoz csatolni koteles a vele kozos haztaitasban 616 hazas- vagy
elettarsanak, valamint gyermekenek a melleklet szerinti vagyonnyilatkozatit. A
vagyonnyilatkozat tetel elmulasztasa eseten - annak benyujtasaig - az onkormanyzati
kepviselo e tisztsegebol fakado jogait nem gyakorolhatja, tiszteletdijat, termeszetbeni
jutotast, koltsegteritest nern kaphat. A poigannester is koteles vagyonnyilatkozatot tenni a
helyi onkormanyzati kepviselok vagyormyilatkozatara vonatkozo szabalyok szerint.
A vagyonnyilatkozatokat az SZMSZ szerint az iigyrendi bizottsag kezeli.

A vagyonnyilatkozat-tetelhez sziikseges nyomtatvdnyok kiosztdsra kerulnek.

Miutan egyeb napirend nines, a poigannester 18.50 orakor bezaija a nyilvanos kepviselo-
testuleti iilest.

v
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Meszaros\G£fea
polgarmestex

dr. Szabadics Zsuzsanna
jegyzo
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